
UCHWAŁA NR XVIII/173/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Burmistrza Miastka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się za bezzasadną skargę na działania Burmistrza Miastka, z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miastku do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Miastku. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8D67460-05E0-4457-939B-79D8B8D81AF3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 3 lipca 2025 roku do tut. Urzędu wpłynęła skarga Z. P. dot. naruszenia przepisów 
ochrony środowiska oraz podejrzenia popełnienia przestępstwa.  

W dniu 4 sierpnia 2025 roku pismo zostało skierowane przez Przewodniczącego Rady do 
rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 21 sierpnia  2025 roku zapoznała się 
z dokumentacją, która została przekazana Radnym (członkom komisji) oraz wysłuchała 
dodatkowych wyjaśnień. 

Komisja ustaliła, że zgodnie z art. 362 ust. 1 i art. 363 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - 
Prawa ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. zm.), wójt, burmistrz lub 
prezydent miasta może, w drodze decyzji, nakazać osobie fizycznej, której działanie negatywnie 
oddziałuje na środowisko, wykonanie w określonym czasie czynności zmierzających do 
ograniczenia negatywnego oddziaływania na środowisko i jego zagrożenia lub przywrócenia 
środowiska do stanu właściwego. Zasadniczo więc, w przypadku osób fizycznych niebędących 
przedsiębiorcami, organem właściwym do podejmowania działań jest wójt, burmistrz lub prezydent 
miasta. Natomiast w odniesieniu do podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, sprawy 
należą do właściwości starosty, marszałka województwa lub Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska, w zależności od charakteru i jej zakresu.  

Burmistrz Miastka podejmuje działania zgodne ze swoimi ustawowymi kompetencjami i 
możliwościami proceduralnymi.  

Wobec powyższego należy uznać skargę jako bezzasadną. 
 
 

 

 

Pouczenie 
W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8D67460-05E0-4457-939B-79D8B8D81AF3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/173/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-08-29T11:32:33+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




